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Fetal Kolelitiyazis (Safra Taşı) Nedir? 

Safra kesesi, vücudun sindirim için kullandığı safra adı verilen bir sıvıyı tutan karaciğerin 

yakınındaki küçük bir kesedir. Bazen safra kesesinin içindeki sıvı tam olarak çözülmez ve 

içinde taş veya çamur olabilir. Bu daha çok yetişkinlerde veya çocuklarda görülür, ancak 

nadiren doğmadan önceki son üç aylık dönemdeki bir fetüste de olabilir. Bu durum ultrasonda 

tespit edildiğinde fetal safra taşı olarak da bilinen fetal kolelitiyazis olarak adlandırılır. 

Hamileyken fetal kolelitiyazis nasıl teşhis edilir ve izlenir? 

Fetal safra taşları genellikle doğumdan önceki birkaç ay içinde rutin bir ultrason sırasında 

teşhis edilir. Özellikle fetal safra taşı araştırmak için üçüncü trimester ultrasonu yaptırmanıza 

gerek yoktur. Ancak başka bir tıbbi nedenle üçüncü trimester ultrasonu yaptırıyorsanız, bu 

teşhis edilebilir. Fetal safra kesesi taşları her 100 hastadan yaklaşık 1'inde bulunur. Teşhis 

konulduktan sonra, fetal safra taşlarını daha fazla araştırmak veya izlemek için başka bir tetkik 

gerekmez. 

Fetal kolelitiyazise (safra taşı) ne sebep olur? 

Fetal safra taşı veya kolelitiyazisin nedeni bilinmemektedir. Fetüsün cinsiyetiyle veya diğer 

fetal anormalliklerle veya tanılarla bağlantılı değildir. Olguların %75'inden fazlasında teşhis 

edilen tek anormalliktir ve fetüs ve anneyle ilgili diğer her şey normal bulunur. Geri kalan 

vakalarda, anne ve/veya fetüste, fetal safra taşı oluşma riskini artırabilecek önceden var olan 

sağlık sorunları olabilir. Ancak, önceden var olan sağlık sorunları olan hastalarda fetal safra 

taşları o kadar nadir görülür ki, bu diğer sağlık sorunlarının safra taşı oluşumunda ne kadar 

etkili olduğunu tam olarak belirlemek zordur. İlişkili olabilecek bu sağlık sorunlarından bazıları 

plasenta dekolmanı, annenin narkotik kullanımı, uzun süreli açlık, herhangi bir tür diyabet, 

annede safra taşı öyküsü, Rh veya ABO kan grubu uyuşmazlığı, fetal anatomide anormallikler, 

genetik anormallikler, düşük amniyotik sıvı veya büyüme kısıtlamasıdır.  

Fetal kolelitiyazis nasıl tedavi edilir? 

Fetal safra taşları, çocuk bir yaşına gelmeden önce herhangi bir tedavi olmaksızın 

kendiliğinden düzelme eğilimindedir. Doğumdan sonra çocuk, safra taşlarının düzelip 

düzelmediğini belirlemek için birkaç hafta ila ayda bir bir ultrason ile izlenebilir ve bu, çocuğun 

çocuk doktoru ile görüşülerek yapılır. Çoğu çocukta hiçbir zaman belirti görülmez. Fetal 

kolelitiyazis yalnızca çocuk doğduktan sonra belirtiler gösterirse tedavi edilir. Özellikle yaşamın 



 

 
 

 
Fetal Kolelitiyazis (Fetal Safra Taşı) 
Hasta Bilgilendirme Serisi – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler. 
 

ilk 1-3 haftasında kusma veya hafif ikterik sklera (göz kürelerinin hafif sararması) gibi belirtileri 

çocuk doktorunuza bildirmelisiniz. Çocuk değerlendirilir ve safra taşlarının çocuğun 

semptomlarının nedeni olduğu düşünülürse, safra taşları çözülene kadar çocuk 

ursodeoksikolik asit adı verilen bir ilaçla tedavi edilebilir. Çok nadiren, çocukta semptomlar 

olabilir ve değerlendirme safra kesesi taşlarının sindirim sularının akışını engellediğini ve 

kolesistit olarak da bilinen safra kesesi iltihabına neden olduğunu gösterir. Bu son derece nadir 

durumda, safra kesesinin alınması için ameliyat önerilebilir. Bu ameliyat safra taşlarını ve 

kolesistiti tedavi edecektir. 

 

 

 

 
 

Başka hangi soruları sormalıyım? 
 

• Başka kusurlar tespit edildi mi? 
• Ne sıklıkla ultrason muayenesi yaptıracağım? 
• Bebek doğduktan sonra en iyi bakımı nerede görecek? 
• Bulunduğum bölgede doğumdan sonra ameliyat mümkün mü? 
• Bebeğim doğduğunda onunla ilgilenecek doktor ekibiyle önceden tanışabilir miyim? 
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